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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          : Zinxhir ndriçimi 

 Emri i Produktit             : MON 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : ML42N 

 Pershkrimi i produktit  : Zinxhir ndriçimi elektrik me 250 llamba LED. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti nuk ofron izolim elektrik të përshtatshëm dhe të 

mjaftueshëm. Përdoruesi mund të pësojë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       23.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00216/26  
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Filtri i ujit 

 Emri i Produktit             :    Low Water Filter 

 Marka      :    Jeneca 

 Modeli     :     XP-01C 

 Pershkrimi i produktit  :    Pajisje filtrimi uji me shumë shtresa në një akuarium. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0DYJ7T2JZ). 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Siguresa e produktit ka një madhësi të gabuar dhe për këtë 

arsye nuk mund të funksionojë në mënyrë efektive. Në kushte defekti ose një rritje të 

rrymës, siguresa mund të dështojë, duke çuar në ndezjen dhe/ose shpërthimin e 

spinës. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       23.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00214/26  
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Bateri me butona 

 Emri i Produktit             :    Lithium 

 Marka      :    e pasepcifikuar 

 Modeli     :    CR2016 3V 

 Pershkrimi i produktit  :    Pako me pesë bateri, me butona litiumi. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet Temu. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Paketimi nuk është i sigurt për fëmijët dhe për këtë arsye 

bateritë me butona janë lehtësisht të arritshme për fëmijët. Bateritë me butona  

mund të shkaktojnë dëmtime në traktin gastrointestinal të fëmijës nëse gëlltiten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00205/26 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Pompë uji 

 Emri i Produktit             :    Malish 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     RK-4160     VP10A 

 Pershkrimi i produktit  :    Pompë zhytëse, e destinuar për pompimin e ujit të pastër 

dhe të ndotur. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Për shkak të tokëzimit të pamjaftueshëm të kabllit dhe 

zonës së prerjes tërthore të kabllit të energjisë, produkti përbën rrezik goditjeje 

elektrike për përdoruesin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00239/26 



                                                               

 
  5 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Termometër dixhital 

 Emri i Produktit             :    Digital thermometer Power+TP101 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     TP101 

 Pershkrimi i produktit  :   Termometër dixhital me ekran LCD dhe katër butona të kuq. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet www.nay.sk. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 36.8% sipas peshës) dhe kadmiumit (vlera e matur deri 

në 0.104% sipas peshës). Plumbi dhe kadmiumi paraqesin rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00222/26 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Çajnik elektrik 

 Emri i Produktit             :    Glaswasserkocher, 1,8 l 

 Marka      :    MICHELINO 

 Modeli     :    74355 

 Pershkrimi i produktit  :   Çajnik qelqi me dorezë dhe kapak plastik të zi, 1 800 W, 

vëllimi: 1.8 litra. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Në modele të ngjashme të çajnikëve nga importuesi, u gjet 

përqendrim i tepërt i parafinave të kloruara me zinxhir të shkurtër (SCCP). Importuesi 

nuk mund të përjashtojë që ky produkt nuk ka një përqendrim të tepërt të SCCP-ve. 

SCCP-të vazhdojnë të qëndrojnë në mjedis, janë toksike për organizmat ujorë në 

përqendrime të ulëta dhe bioakumulohen në jetën e përditshme dhe njerëzit, duke 

paraqitur rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00071/26 
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 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          : Acid borik 

 Emri i Produktit             : Нз ВОз Boric Acid 

 Marka      : VITATEKA 

 Modeli     : i paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : 100% acid borik, 100 g, Produkti shitet në internet, në 

veçanti nëpërmjet vitateka.ee/en/boric-acid-h-bo-100-g-vitateka.html 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti është acid borik, i cili është i ndaluar në produktet 

në dispozicion të konsumatorëve. Acidi borik mund të dëmtojë pjellorinë dhe mund të 

dëmtojë fëmijën e palindur. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00072/26 
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 Vendi Njoftues              : DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  : Artikuj piroteknikë 

 Produkti                          : Fishekzjarrë 

 Emri i Produktit             : Krakatau 

 Marka      : First class fireworks 

 Modeli     : 77-4185 

 Pershkrimi i produktit  : Fishekzjarrë, bateri me 5 goditje. 

 Pershkrimi i Paketimit :  Fletë letre mbrojtëse.  

 Lloji i rrezikut                 : Mbytje, Djegie, Dëmtim i shikimit, dhe Lëndime 

 Pershkrim i rrezikut      :    Fishekzjarrët mund të shpërthejnë ose të lëshojnë material 

djegës gjatë një periudhe të zgjatur kohore pas funksionimit. Përdoruesi mund ta fusë 

produktin brenda dhe ai mund të lëshojë material djegës në ndërtesë. Si pasojë, kjo 

përbën rrezik asfiksie. Për më tepër, përdoruesi mund të vendosë të ndezë përsëri 

pjesë të produktit, gjë që përbën rrezik djegiesh, lëndimesh dhe dëmtimi të shikimit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.01.2026 

 

Numri i Alarmit   OR/00009/26 
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 Vendi Njoftues              :    DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj piroteknikë 

 Produkti                          :    Fishekzjarrë 

 Emri i Produktit             :    Big Bang 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     07022-1422 

 Pershkrimi i produktit  :    Fishekzjarrë, raketë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Dëmtim i shikimit dhe Lëndime 

 Pershkrim i rrezikut      :     Mbetjet nga produkti bien vertikalisht poshtë pas 

funksionimit. Si pasojë, ekziston rreziku që një person të goditet nga mbeturinat me 

rrezik lëndimesh dhe dëmtim të shikimit. 

 Vendi i Origjines            :      Danimarka 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.01.2026 

 

Numri i Alarmit   OR/00008/26 
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 Vendi Njoftues              :    BELGJIKA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj piroteknikë 

 Produkti                          :    Fishekzjarrë 

 Emri i Produktit             :    Green flash banger 

 Marka      :    Faram Fireworks 

 Modeli     :     0163-F2-4402    60140    JX-BNG.4.15 

 Pershkrimi i produktit  :    kuti me fishekzjarrë, kategoria F2, 20 copë, 10 g. Produkti 

shitet në internet, në veçanti nëpërmjet www.fireworksmaster.be. 

 Lloji i rrezikut                 :     Dëmtim i dëgjimit 

 Pershkrim i rrezikut      :     Niveli i presionit të zërit është shumë i lartë (vlera e matur 

deri në 123 dB), gjë që mund të shkaktojë dëmtim të dëgjimit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       23.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00162/26 
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Tavolinë hokeji ajri 

 Emri i Produktit             :          Air hockey de table 

 Marka      : OXYBUL 

 Modeli     : 333047 

 Pershkrimi i produktit  : Tavolinë hokeji ajri. Tavolinë me rrjedhje ajri nëpër 

sipërfaqe për të mundësuar që  të rrëshqasë mbi të. Funksionon me tetë bateri LR06. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet www.oxybul.com dhe 

www.okaidi.fr. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Djegie 

 Pershkrim i rrezikut      :    Bateritë mund të mbinxehen, gjë që mund të shkaktojë 

djegie tek përdoruesit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       23.01.2026 

 

Numri i Alarmit   OR/00010/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Biberon qetësues për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Clip attache tetine Jaune en plastique 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     00001450 

 Pershkrimi i produktit  :    Biberon qetësues për fëmijë i verdhë i tejdukshëm. Të gjitha 

seritë janë të përfshira. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet eBay 

(identifikues unik: 125098444284) dhe www.merceriecenter.com. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Filtri i produktit Biberon nuk ka vrimat e nevojshme të 

ventilimit, gjë që mund të çojë në mbytjen e foshnjës. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.01.2026 

 

 

Numri i Alarmit   SR/00210/26 
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 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër me zile 

 Emri i Produktit             :    Happy baby 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     209-72 

 Pershkrimi i produktit  :   Set lodrash me zile, të destinuara për foshnje, në një paketim 

në formë shisheje, duke përfshirë zile me forma dhe ngjyra të ndryshme. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të vogla (topa) që mund të shkëputen 

lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.01.2026 

 

 

Numri i Alarmit   SR/00196/26 
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 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Sedilje biçiklete për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Rear child bike seat  

 Marka      :    NFUN 

 Modeli     :    BRIOSO 

 Pershkrimi i produktit  :   Sedilje biçiklete për fëmijë, e destinuar për një peshë 

maksimale prej 22 kg. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon 

(ASIN: B08L3Y8L48). 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Efektiviteti i sistemit të kufizimit mbajtës është i 

pamjaftueshëm dhe fëmija mund të bjerë nga sedilja dhe të pësojë lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Portugalia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.01.2026 

 

 

Numri i Alarmit   SR/00194/26 
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 Vendi Njoftues              :    SLLOVENIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Furçë dhëmbësh 

 Emri i Produktit             :    Kid U Shaped Traning Toothbrush 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    MDB-OWLB 

 Pershkrimi i produktit  :   Furçë dhëmbësh në formë U / lodër dhëmbësh me dorezë 

rozë dhe ngjitëse bufi për larjen e dhëmbëve dhe masazhimin e mishrave të 

dhëmbëve. Për shkak të vlerës së shtuar të lojës (karakteri i kafshës) dhe lehtësisë së 

trajtimit, njihet gjithashtu si një lodër e përshtatshme për fëmijë nën 36 muaj. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Temu. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka pjesë të vogla (furçë silikoni) që mund të 

shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t’i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.01.2026 

 

 

Numri i Alarmit   SR/00187/26 
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 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Megafon lodër 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    ZG608 

 Pershkrimi i produktit  :   Megafon lodër i kuq. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet Temu. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Rripi i lidhur me lodrën nuk ka mekanizëm të shpejtë lirimi. 

Nëse vishet rreth qafës, mund të formojë një litar dhe të bllokohet, duke çuar në 

mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.01.2026 

 

 

Numri i Alarmit   SR/00246/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Plush Toy 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    BCD25042800033399 / S25032200012100F01 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër e butë në formën e një axolotli, me sy të zinj plastikë. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet TikTok. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka pjesë të vogla (sy) që mund të shkëputen 

lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.01.2026 

 

 

Numri i Alarmit   SR/00243/26 



                                                               

 
  8 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Lidhëse për foshnje 

 Emri i Produktit             :    Baby Sling 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    Y1590 

 Pershkrimi i produktit  :   Lidhëse për foshnje me dy pjesë, pa hapje të integruara për 

këmbët, e zezë nga jashtë, me një pëlhurë rrjete si pëlhurë dhe pjesë të bardha të 

mbushura në disa pjesë. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet AliExpress 

(Identifikues unikë: 005007565256736-12000041320277361). 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Për shkak të kapacitetit të pamjaftueshëm të lidhjes së 

lidhëses, mbështetja nuk është e përshtatshme dhe foshnja mund të rrëshqasë, të 

bjerë dhe të pësojë lëndime serioze. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.01.2026 

 

 

Numri i Alarmit   SR/00242/26 



                                                               

 
  9 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          :    Kostum pirati për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Children's Cosplay Costumes 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    7185448267 

 Pershkrimi i produktit  :   Kostum pirati, i destinuar për fëmijë, i përbërë nga ngjyra të 

zeza, të kuqe dhe të verdha, një xhaketë të zezë dhe të verdhë, me kopsa të rreme të 

verdha të tejdukshme në formë xhevahiri, një bluzë të bardhë me dantellë, një rrip, 

një kapelë me një pamje të një kafke mbi të dhe një copë të zezë për syrin e mbajtur 

në vend nga një brez elastik. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet Temu 

(identifikues unik: 601102693958226). 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka litarë funksionalë në pjesën e pasme të bluzës 

së bardhë. Këto litarë mund të bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, 

duke çuar në lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.01.2026 

 

 

Numri i Alarmit   OR/00011/26 



                                                               

 
  10 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Makinë lodër 

 Emri i Produktit             :    Camion de pompiers avec échelle pompier, grand modèle, 

jouet, camion d'arrosage 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    EU822XFCWJ - 04M323 12.08 

 Pershkrimi i produktit  :   Makinë zjarri elektrike lodër e kuqe, me sirena ndriçuese dhe 

një tub plastik për nxjerrjen e ujit. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet 

eBay (identifikues unik: 356769469852). 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie, Kimike, dhe Dëmtim i shikimit 

 Pershkrim i rrezikut      :    Ndarja e baterisë mund të hapet lehtësisht pa përdorimin e 

ndonjë mjeti dhe bateritë brenda janë lehtësisht të arritshme. Nëse një fëmijë i fut ato 

në gojë, bateria mund të nxehet shumë dhe të çlirojë elektrolit që mund të gëlltitet 

nga fëmija dhe të shkaktojë dëmtime në traktin gastrointestinal. Gjithashtu, fëmija 

mund të fusë një objekt në ndarjen e baterisë i cili mund të krijojë një qark të 

shkurtër, duke shkaktuar ngrohjen e lodrës, duke çuar në rrezik djegieje. Gjithashtu, 

drita LED është shumë e fuqishme. Shikimi direkt në rrezen e dritës mund të dëmtojë 

shikimin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.01.2026 

 

 

Numri i Alarmit   SR/00251/26 



                                                               

 
  11 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Mbartës bebesh 

 Emri i Produktit             :    Parenting strap/waist stool 

 Marka      :    Shenzen Zunwei Waist Stool Products Co. Ltd. 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Mbartës bebesh pa hapje të integruara për këmbët. Produkti 

shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet AliExpress (identifikues unikë: 

1005007577581001-12000041365944627). 

 Lloji i rrezikut                 :     Lëdimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Për shkak të kapacitetit të pamjaftueshëm të mbërthyesit, 

mbështetja nuk është e përshtatshme dhe foshnja mund të rrëshqasë, të bjerë dhe të 

pësojë lëndime serioze. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.01.2026 

 

 

Numri i Alarmit   SR/00235/26 



                                                               

 
  12 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër plastike 

 Emri i Produktit             :    Funny Toys  

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    592B-1     BPI5573 

 Pershkrimi i produktit  :   Set lodrash plastike që kërcasin, të bëra nga material plastik i 

butë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :   Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në 6.04%). Ky ftalat mund të 

dëmtojë shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin e 

tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.01.2026 

 

 

Numri i Alarmit   SR/00256/26 



                                                               

 
  13 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Jouet en peluche en forme d'ours mignon, pourpée en forme 

d'ours mignon avec vêtements de couchage 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Lojë në formë ariu, me sy të zinj plastikë, e veshur me 

pizhame blu dhe një kapuç nate. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet 

TikTok. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :   Lodra ka pjesë të vogla (sy) që mund të shkëputen lehtësisht. 

Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. Gjithashtu, materiali mbushës 

fibroz i lodrës është lehtësisht i arritshëm. Një fëmijë i vogël mund ta fusë në gojë dhe 

të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.01.2026 

 

 

Numri i Alarmit   SR/00225/26 


